РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.05.2021 № 14
с. Ольховый Рог

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке

к отопительному периоду 2021-2022 годов по  Ольхово-Рогскому

сельскому  поселению,  программы проведения проверок готовности теплоснабжающих  организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Ольхово-Рогского сельского поселения
к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов

В соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 24.07.2013 № 44 «О создании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному сезону»

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2021-2022 годов по  Ольхово-Рогскому   сельскому  поселению согласно приложению № 1.

2. Утвердить программу проведения проверок готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Ольхово-Рогского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2021 -2022 годов согласно приложению № 2 .

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                         С.Н. Морозов
Распоряжение вносит ведущий специалист
Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения Дорохов В.Н.
Приложение

к распоряжению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 28.05.2021 № 14
                                                      План мероприятий

по подготовке к отопительному периоду 2021-2022 годов

по  Ольхово-Рогскому   сельскому  поселению

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Выполнение ремонтных работ
	с 15.07.2021 г.

по 30.08.2021г.

	2
	Проверка и очистка дымовых каналов на наличие нормальной тяги и отсутствия засорений
	с 01.08.2021
по 23.08.2021г.

	3
	Проведение промывки котлов и трубопроводов проточной водой под давлением 2,5 атм.
	с 01.08.2021 г.
по 23.08.2021г.

	4
	Проверка состояния утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) а также индивидуальных тепловых пунктов
	с 05.08.2021г.
по 20.08.2021г.

	5
	Проверка состояния трубопроводов, арматуры, тепловой  изоляции в пределах тепловых пунктов;

	с 09.08.2021 г.
по 24.08.2021г.

	6
	Выполнение текущего ремонта и обслуживание электроснабжения, освещения в котельных
	с 12.08.2021 г.
по 30.08.2021 г.

	7
	Приобретение теплоносителя (твердое топливо)
	июль – август 2021г.

	8
	Промывка, опресовка и гидравлическое испытание котлов и систем отопления в котельных
	с 05.08.2021 г.
по 30.08.2021г.

 Глава Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения                                             С.Н. Морозов
                                                                         Приложение

к распоряжению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 28.05.2021 № 14
Программа проведения проверок

готовности  теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии Ольхово-Рогского сельского поселения

к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов

	№ п/п
	Наименование объектов
	Срок исполнения
	Проверяемая документация

	1
	Организовать смотр готовности объектов социальной сферы сельского поселения
	До 30.08.2021
	    1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;

    2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;

   3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;

   4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;

   5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потреблению тепловой энергии;

   6) состояние утеплений зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;

   7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;

   8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;

   9) работоспособность защиты систем теплопотребления;

  10) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

   11) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

   12) плотность оборудования тепловых пунктов;

   13) наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;

   14) отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность),  теплоноситель;

   15) наличие собственных  и привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;

   16) проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;

  надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий

	1.1
	Ярский ФАП

Ярский СДК
	10.08.2021. 10.08.2021г.

	1.2
	Никольская СОШ

Никольский детский сад

Никольский ФАП

Никольский СДК Никольская библиотека
	26.08.2021г.
26.08.2021г.

26.08.2021г. 26.08.2021г.

26.08.2021г.

	1.3
	Терновская СОШ №1 Терновский ФАП Терновский СДК Терновский детский сад
	19.08.2021г.

19.08.2021г.

19.08.2021г. 19.08.2021г.

	1.4
	Ольхово-Рогская СОШ Ольхово_Рогский ФАП
Ольхово Рогский детский сад
	24.08.2021г.

24.08.2021г. .

24.08.2021г.

	2
	Проверить исправность электрического и газового оборудования
	До 30.08.2021

	3
	Проверить наличие утеплений и герметизации зданий (школы, ФАП, детских садов )
	.

 Глава Администрации

Ольхово-Рогского  сельского поселения                                           С.Н. Морозов